3.
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0447/PREF/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 570/2024 - OFÍCIO: 595/2024
ASSUNTO: "Solicita que reforce as instalações de placas indicativas de limite de
velocidade e a pintura estratigráfica nas portas de todas as escolas municipais e dos
Centros Municipais de Educação Infantil - CMEI's da cidade."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
AssinagaceggegFespgVES9MÉek~606~-áiçiento - Araguari-MG - CEP 38440-001

Código.- -159N4P282,929-b9819Er8Steffi
dearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0132/SMTT/2024

Araguari, 15 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 570/2024 - OFÍCIO: 595/2024

ASSUNTO: Solicita que reforce as instalações de placas indicativas de limite
de velocidade e a pintura estratigráfica nas portas de todas as escolas municipais e dos
Centros Municipais de Educação Infantil - CMEI's da cidade.

Vereador(es) autoria: Wilian Marques Postigo/PL.

Diante do solicitado esclarecemos que o mesmo já está no planejamento desta
secretaria, onde já iniciamos as execuções.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

••

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.44-Ç P PONDÊNC À RE

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gósrbk

Horário:

Secretari Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CARLOS EDUARDO FREIRE
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por CARLOS EDUARDO FREIRE, Data: 19/03/24 09:39

Código: b613aeaf-b821-4768-b7eb-a382b6f82ed6

I PARA:
DATA:.........02.911ag agael-/

avo 911ori T'èrr-iira t
Secretário Municipal interino de (inverno

PriefeTiZtra ifé"WiWguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAG
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 595/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

ARI

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
570/2024, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria de
Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, reforce as instalações de placas
indicativas de limite de velocidade e a pintura estratigráfica nas portas de todas as
escolas municipais e dos Centros Municipais de Educação Infantil — CMEI's da
cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGQGSÇAFERREIRA
nte

ANA LÚCIA RS RIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

i 'PrE:F-ESTRA MUNICIPAL DE ARAGGARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Ern 0),ji

à3: Florá ri

arCkJ
Se „ret., ia de Governo

...,,,,..Fore,,cute....rmorunurw.........ttr.r.wernefflaromacexecgetn.20